Aires, hasta instantes antes de la apertura, se abrirán de inmediato en acto público y en 

presencia de los representantes del Organismo Licitante y de los oferentes que deseen 

asistir al acto, en el día y a la hora fijada más arriba. 

VALOR DEL PLIEGO: PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($ 250.000,00) 

07/01/2026

12:00 Horas

10:00 Horas

14/01/2026

LICITACIONES DE ETAPA ÚNICA 

CLÁUSULAS PARTICULARES 

CAPÍTULO I 

DE LAS CONDICIONES DE LA LICITACIÓN 

ARTÍCULO 1º - OBJETO DE LA LICITACIÓN: 

La Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, llama a Licitación Pública a

[...]

Contrataciones de la Facultad de Derecho de la Universidad de Buenos Aires, av. Pte. 

Figueroa Alcorta 2263, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

ARTÍCULO 5° - VALOR DEL PLIEGO 

El valor del pliego que rige la presente contratación es de PESOS DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL ($ 250.000,00), suma que deberá abonarse en el Departamento de 

Tesorería de la Facultad de Derecho, av. Pte. Figueroa Alcorta 2263, Planta Principal, 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

El recibo por el pago mencionado deberá contener el nombre, documento y domicilio

[...]

Altos Estudios) quedando esta Facultad exenta de responsabilidad por los mismos. 

La correspondiente póliza de responsabilidad civil será endosada a favor de esta 

Facultad y cubrirá cuanto deba ésta a un tercero por dicho riesgo hasta la suma de 

PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES ($ 250.000.000.-). 

Deberá presentar copia de la póliza de seguro de vida obligatorio cubriendo al personal 

bajo su dependencia. 

mailto:comisiondefinitiva@derecho.uba.ar
mailto:comisiondefinitiva@derecho.uba.ar

También deberá acompañar copia del contrato de afiliación a una aseguradora de